
Nachkommen von Hubert Brasseler

Generation 1

1. HUBERT1 BRASSELER . Er hat GERTRUD BREUERS geheiratet.

Hubert Brasseler und Gertrud Breuers hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN MATHIAS2 BRASSELER wurde im Jahr 1817 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 04 Mrz 1884 in Kirspelwaldniel Birgen 142 A. Er hat MARIA CATHARINA

WATERS geheiratet.

+3. ii. ANNA CATHARINA BRASSELER wurde im Jahr 1826 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN GOTTFRIED LEHNEN, der Sohn von Gottfried Lehnen und Maria
Gertrud Pollmanns, am 08 Jun 1853 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1825 in
Amern St. Anton geboren. Sie hat (2) JOHANN HEINRICH WINKELS geheiratet.

Generation 2

2. JOHANN MATHIAS2 BRASSELER (Hubert1) wurde im Jahr 1817 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 04 Mrz 1884 in Kirspelwaldniel Birgen 142 A. Er hat MARIA CATHARINA WATERS

geheiratet.

Johann Mathias Brasseler und Maria Catharina Waters hatten folgende Kinder:

+4. i. JOHANN WILHELM3 BRASSELER wurde am 30 Okt 1853 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Anna Johanna Christine Jansen, die Tochter von Christian Jansen und
Maria Elisabeth Simons, am 12 Okt 1882 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 31 Okt
1855 in Weert geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1903 in Amern St. Anton.

+5. ii. ANNA GERTRUD BRASSELER wurde am 30 Mai 1863 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 14 Aug 1917 in Kirspelwaldniel, Süchteln gemeldet. Sie heiratete
Johann Wilhelm Bucher, der Sohn von Peter Arnold Leonard Bucher und Maria
Josepha Zimmermanns, am 07 Jan 1887 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 28 Jul
1857 in Amern St. Georg geboren.

3. ANNA CATHARINA2 BRASSELER (Hubert1) wurde im Jahr 1826 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN GOTTFRIED LEHNEN, der Sohn von Gottfried Lehnen und Maria Gertrud
Pollmanns, am 08 Jun 1853 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1825 in Amern St. Anton
geboren. Sie hat (2) JOHANN HEINRICH WINKELS geheiratet.

Johann Gottfried Lehnen und Anna Catharina Brasseler hatten folgende Kinder:

6. i. MARIA SIBILLA3 LEHNEN wurde im Jahr 1856 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 19 Feb 1879 in Amern St. Anton.

+7. ii. JOHANN MATHIAS LEHNEN wurde am 02 Dez 1858 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Catharina Peters, die Tochter von Peter Heinrich Peters und
Wilhelmina Clemens, am 09 Apr 1883 in Niederkrühten. Sie wurde am 29 Sep 1846
in Heyen geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1887 in Amern St. Anton im Hause 38
3/4.

Generation 3

4. JOHANN WILHELM3 BRASSELER (Johann Mathias2, Hubert1) wurde am 30 Okt 1853 in
Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete Anna Johanna Christine Jansen, die Tochter von Christian
Jansen und Maria Elisabeth Simons, am 12 Okt 1882 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 31 Okt
1855 in Weert geboren. Sie verstarb am 04 Sep 1903 in Amern St. Anton.

Johann Wilhelm Brasseler und Anna Johanna Christine Jansen hatten folgendes Kind:

8. i. CHRISTIAN HEINRICH4 BRASSELER wurde im Jahr 1884 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 13 Apr 1893 in Amern St. Anton im Hause 80.

5. ANNA GERTRUD3 BRASSELER (Johann Mathias2, Hubert1) wurde am 30 Mai 1863 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie verstarb am 14 Aug 1917 in Kirspelwaldniel, Süchteln gemeldet. Sie heiratete Johann
Wilhelm Bucher, der Sohn von Peter Arnold Leonard Bucher und Maria Josepha Zimmermanns,
am 07 Jan 1887 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 28 Jul 1857 in Amern St. Georg geboren.

Johann Wilhelm Bucher und Anna Gertrud Brasseler hatten folgendes Kind:
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Generation 3 (Fortsetzung)

9. i. ROSA4 BUCHER wurde im Aug 1898 in Kirspelwaldniel geboren. Sie verstarb am 26
Aug 1898 in Kirspelwaldniel Sektion Hehler.

7. JOHANN MATHIAS3 LEHNEN (Anna Catharina2 Brasseler, Hubert1 Brasseler) wurde am 02 Dez 1858
in Amern St. Anton geboren. Er heiratete Anna Catharina Peters, die Tochter von Peter Heinrich
Peters und Wilhelmina Clemens, am 09 Apr 1883 in Niederkrühten. Sie wurde am 29 Sep 1846 in
Heyen geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1887 in Amern St. Anton im Hause 38 3/4.

Johann Mathias Lehnen und Anna Catharina Peters hatten folgendes Kind:

10. i. LEONHARD4 LEHNEN wurde im Jun 1885 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
04 Jul 1885 in Amern St. Anton im Hause 38 3/4.
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